
Smluvní strany:

1. ČR - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
Kaplířova 9, 320 68 Plzeň
IČO: 70883378
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 
Číslo účtu: 7243881/0710
Zastoupená vedoucím oddělení IZS a služeb plk. Ing. Zdeňkem Housarem 
dále jen zhotovitel

2. Město Nýřany
Benešova třída 295, 330 23 Nýřany
IČO: 00258199, DIČ: CZ00258199
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Plzeň
Číslo účtu: 826371/0100
Zastoupená starostou Ing. Jiřím Davídkem
Dále jen objednatel

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo

I.
Předmětem smlouvy je níže specifikované provádění kontrol, servisu a pozáručních oprav 
dýchacích přístrojů „SATURN“, „PLUTO“, „DRAGER“, „FENZY 5500“ a jejich 
součástí:

Dýchací přístroje řady ,,SATURN“
- repase plicní automatiky,
- tlaková zkouška vzduchové lahve,
- plnění tlakové lahve,
- kontrola po 6-ti měsících,
- kontrola po použití,
- další opravy dýchacího přístroje.

Dýchací přístroje řady ..PLUTO“
- tlaková zkouška vzduchové lahve,
- plnění tlakové lahve,
- kontrola po 6-ti měsících,
- kontrola po použití.

ČNB Plzeň
Č. ú.: 7243881/0710

ÍČ:70883378
E-mail: podatelna@hzspk.cz

Fax: 950 330 201 - stálá služba 
Internet: http://www.hzspk.cz

mailto:podatelna@hzspk.cz
http://www.hzspk.cz


Dýchací přístroje řady ,.DRÁGER“
- repase plicní automatiky,
- tlaková zkouška vzduchové lahve,
- plnění tlakové lahve,
- kontrola po 6-ti měsících,
- kontrola po použití,
- další opravy dýchacího přístroje,
- generální oprava redukčního ventilu a s ní související výměna potřebných dílů se 

provádí u výrobce dle návodu.

Dýchací přístroje typu „FENZY 5500 “
- repase plicní automatiky,
- repase redukčního ventilu,
- tlaková zkouška vzduchové lahve,
- plnění tlakové lahve,
- kontrola po 6-ti měsících,
- kontrola po použití,
- další opravy dýchacího přístroje.

Kontroly po použití, kontroly po 6 - ti měsících a plnění tlakových láhví provádí technici 
chemické služby na jednotlivých územně příslušných stanicích HZS Plzeňského kraje.

Tlakové zkoušky tlakových láhví a ostatní servis a opravy dýchacích přístrojů dle této 
smlouvy provádí Servisní středisko HZS Plzeňského kraje, se sídlem v ul. U Hasičů 1,323 
25 Pizeň. Servis bude prováděn na základě přílohy č. 1 této smlouvy.

Oprávněnou osobou pro věcná jednání ve věcech dle této smlouvy je určen: 
nprap. Daniel Wolf, tel.: 950 331 168, e - mail: servisdp@hzspk.cz

Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je příloha č. 1 této smlouvy, která obsahuje označení 
typu dýchacího přístroje, tlakové láhve a počet kusů u JSDHO.

II.
Kontroly, servis i pozáruční opravy dle této smlouvy budou prováděny dle potřeb zástupce 
objednatele a provozních možností zhotovitele, a to na základě e-mailové nebo telefonické 
domluvy zástupce objednatele s územně příslušným zástupcem oprávněné osoby zhotovitele, 
dle požadované činnosti.

Zástupce objednatele je povinen termín dodání dýchací techniky určené k plánovanému 
servisu a opravám na PS Plzeň - Košutka, její skladbu, počet a požadovanou činnost dojednat 
se zástupcem oprávněné osoby zhotovitele s předstihem min. 30 dnů.

III.
Dýchací technika musí být zhotoviteli předána řádně vyčištěná, v kompletním stavu (tlaková 
láhev dýchacího přístroje musí být dodána se zbylým tlakovým vzduchem). U kontroly 
dýchací techniky a plnění tl. láhví bezprostředně po zásahu bude zástupci objednatele, 
v návaznosti na provozní možnosti zhotovitele, umožněno provedení očisty dýchací techniky 
v prostorách územně příslušných stanic HZS Plzeňského kraje.

mailto:servisdp@hzspk.cz


Při převzetí dýchací techniky ke kontrole, servisu a opravě a i při zpětném předání dýchací 
techniky zástupci objednatele, bude zástupcem zhotovitele vždy vyplněn záznam o převzetí 
(předání) dýchací techniky a jeho kopie bude předána zástupci objednatele na vyžádání.

IV.
Po ukončení činností je zástupce zhotovitele povinen vyrozumět e - mailem nebo telefonicky 
zástupce objednatele o ukončení servisních prací a dojednat s ním termín a místo vyzvednutí 
dýchací techniky.

V.
Cena za provedenou opravu zahrnuje cenu spotřebovaných náhradních dílů dle platného 
ceníku výhradních dodavatelů těchto náhradních dílů, společnosti MEVA a.s. Roudnice nad 
Labem a společnosti DRÁGER s.r.o. Praha a dále pak dodavatele náhradních dílů pro přístroj 
Fenzy 5500.

Cena za provedenou opravu (náhradní díly) bude zhotovitelem vyúčtována objednateli 
fakturou splatnou do 30-ti kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

V případě prodlení se splacením ceny za provedenou opravu (náhradní díly) a vyúčtovanou 
zhotovitelem se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

VI.
Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu do 31.12. 2024.

VII.
Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou 
výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění.

VIII.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
Platnost smlouvy zaniká:
a) uplynutím lhůty, na níž byla sjednána
b) písemnou dohodou smluvních stran
c) písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne plynout od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně

IX.
Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Po jednom výtisku obdrží zhotovitel a objednatel.



Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, nikoli ve stavu tísně a za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoli z nich, což 
stvrzují svými vlastnoručnímu podpisy.

2 1 -12- 2021

plk. Ing. Zdeněk Housar
vedoucí oddělení IZS a služeb HZS Pk

V PÍ zni dne: V Nýřanech dne 9. 12. 2021

Ing. Jiří Davídek
starosta města Nýřany


